


BYLOS TURINYS 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas Lapų 
skaičius 

1 Bylos antraštinis lapas 1 

2 Bylos turinys (šis lapas) 1 

3 Aiškinamasis raštas 2 

4 Projekto vadovo (SP, A) kvalifikacijos atestatas nr. A1514 1 

5 Žemės sklypo Žaliojo kelio nr.6, Neringoje (kad nr. 2301/0004:303) NTRC 
duomenų banko išrašas 

2 

6 Sklype esančių statinių NTRC duomenų banko išrašas 2 

7 Žemės sklypo Žaliojo kelio nr.6, Neringoje nuosavybės valdymo 
dokumentai 

4 

8 Žemės klypo (kad nr. 2301/0004:303) planas 2 

9 Nekilnojamojo turto kadastro ir registro byla 15 

10 Neringos savivaldybės tarybos sprendimas nr.131, 2000-12-22 (dėl 
Detaliojo plano patvirtinimo) su priedu 

2 

11 Detaliojo plano pagrindinis brėžinys, m 1:500 (2000 m.) 1 

12 Detaliojo plano koregavimo statinio projekto rengimo metu pagrindinis 
brėžinys, m 1:500 (2019 m.) 

1 

13 Statinių rekonstravimo techninio projekto sklypo sutvarkymo 
(aplinkotvarkos) planas, m 1:500  (2019 m.) 

1 

  viso: 35 

 

 

Patvirtinu šios bylos dokumentų 

kopijų tikrumą (lapuose nuo 5 iki 32) 

                                                     PV, arch. Valdas Mikoliūnas:       

 

 



 

 Dokumento ir laidos Nr. 
U-019-01 -  01 - SDP - 2019 

Lapas 
1 

Lapų 
2 

 

 

PROJEKTO PAVADINIMAS  - Žemės sklypo Žaliojo kelio nr.6, Neringoje 
                                                        (sklypo kad. nr. 2301/0004:303) 
                                                        Detaliojo plano koregavimas 
                                                        statinio projekto rengimo metu 
 
ADRESAS – Žaliojo kelio nr.6, Neringa 
 
UŽSAKOVAS -  Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VGTU) 
 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
   Šio projekto tikslas – pakoreguoti (patikslinti) detaliojo plano, patvirtinto Neringos savivaldybės tarybos 
sprendimu nr. 131, 2000-12-22 sprendinius statinio projekto rengimo metu (sklypas Žaliojo kelio nr.6, 
Neringa, sklypo kad. nr. 2301/0004:303), nekeičiant pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir naudojimo 
būdo, nekeičiant nustatytų pagrindinių sklypo užstatymo reglamentų, patikslinant statybos zonas ir ribas, 
patikslinant numatytas statybos rūšis. 
   2016 metais yra pradėtas rengti Žaliojo kelio nr.6, Neringa sklype kad. nr. 2301/0004:303 esančių pastatų 
rekonstravimo ir sklypo sutvarkymo projektas (projekto autorius arch. E. Klinavičius, UAB „PA 
GROUP“). Principiniai šių pastatų rekonstravimo projektiniai pasiūlymai yra raštu suderinti su Kuršių 
Nerijos nacionalinio parko direkcija (2017-08-11, Nr. S1-406(6.7)), su Neringos savivaldybės 
administracijos Architektūros skyriumi (2018-02-02, Nr. (4.16)V15-189). Tęsiant statinio projekto rengimą 
iškilo būtinybė patikslinti 2000 m. detaliuoju planu nustatytas užstatyti leidžiamų teritorijas ribas (pastatų 
statybos zonas, statybos ribas) bei patikslinti pastatams numatytas statybos rūšis. 
   Užstatyti leidžiamos teritorijos (užstatymo zonos) pagal anksčiau patvirtintus detaliojo plano sprendinius 
buvo numatytos nenurodant tikslių jų matmenų (ar koordinačių), nevertinant rekonstruoti numatomų 
pastatų išorinių atitvarų (sienų) pastorėjimų dėl naujo jų apšiltinimo (siekiant energiškai efektyvesnių 
pastatų rodiklių), nevertinant vėliau pasikeitusių užstatymo tankio traktavimo sąvokų (galiojusių iki 2014 
m. sausio mėn. rengtiems detaliesiems planams). 
   Naujai pakoreguotuose, patikslintuose detaliojo plano sprendiniuose užstatymo (statybos) zonos ir ribos 
nurodomos grafiškai bei papildytos konkrečiais matmenimis. Abiem sklype esantiems pastatams numatoma 
statybos rūšis – rekonstravimas (vieningai pertvarkant abu pastatus, siekiant bendro, vieningo 
architektūrinio, kokybinio sprendimo). Nauji žymėjimai ir pastabos atlikti raudona spalva ant ankstesnio 
detaliojo plano pagrindinio brėžinio pagrindo (ant spalvotai skenuoto pagrindinio brėžinio). Naujai 
pakoreguotuose detaliojo plano sprendiniuose išlieka tie patys (nekeičiami) sklypo naudojimo rodikliai: 

- Žemės naudojimo būdas: visuomeninės paskirties teritorija (V), 
- Žemės naudojimo pobūdis: mokymo, mokslo įstaigoms statyti ir patalpoms esamuose bei 

projektuojamuose statiniuose įrengti (V1), 
- Statinių aukštis: 1 aukštas su mansarda, ne daugiau kaip 7,00 m iki pastatų kraigo, 
- Užstatymo tankis: 0,10 (statiniais užstatyto ploto santykis su viso sklypo plotu), 
- Užstatymo intensyvumas: 0,20 (visų pastatų bendro ploto santykis su viso sklypo plotu), 
- Tie patys pasirinktieji teritorijos tvarkymo režimų reikalavimai a, b, c, d, e. 

   Naujai pakoreguotų, patikslintų detaliojo plano sprendinių įtaka techninio projekto rengimui (t. p. 
užstatymo tankio nustatymui), - rengiant projektą vadovautis galiojančiomis „Kompleksinio teritorijų 
planavimo dokumentų rengimo taisyklių“ nuostatomis: “332. Galiojančiuose detaliuosiuose planuose, 

parengtuose pagal iki 2014 m. sausio 1 d. galiojusį teisinį reguliavimą, vartotų sąvokų turinys turi būti suvokiamas 

pagal tuo metu galiojusį teisinį reguliavimą.“  
   Parengtame pastatų rekonstravimo ir sklypo sutvarkymo brėžinyje (byloje pridedamame techninio 
projekto sklypo plane) numatomi tokie sprendiniai: 

- Esami pastatai (1C1ž ir 3C1p) rekonstruojami, abiem numatant 1 aukšto su mansarda aukštingumą, 
aukštinami iki 7,0 m aukščio (iki kraigo), paliekant esamą jų paskirtį (mokslo), suteikiant naują, 
kokybišką jų funkcinę sąrangą, išvaizdą, suteikiant reikalavimus atitinkančias fizines-technines 
charakteristikas. Esama automobilių aikštelė 2K6 – rekonstruojama. Projektuojama nauja 5 vt. 
papildoma automobilių stovėjimo aikštelė. Esami takai 2K5 – rekonstruojami, numatant akmens 
trinkelių dangą, projektuojama nauja papildoma pėsčiųjų aikštelė. Registruotos esamos tvoros ir 



 

 Dokumento ir laidos Nr. 
U-019-01 -  01 - SDP - 2019 

Lapas 
2 

Lapų 
2 

 

 

vartai – demontuojami. Didžiojoje sklypo dalyje numatomi želdynai (esama-atstatoma veja, esami 
medžiai). 

- Po pastatų rekonstravimo, juose numatoma veikla – tolesnis (kaip ir dabar) Baltijos jūros regionui 
bei Lietuvos Valstybei svarbių medžiagotyros mokslinių tyrimų vykdymas (įvairių rūšių faktinių 
oro, grunto, vandens, spinduliuočių sudėčių monitoringas). 

- Projekto sprendiniai atitinka gaisrinės saugos reikalavimus, neįtakoja kaimyninių sklypų pastatų, 
yra užtikrintas galimų gaisrų gesinimas iš lauko ir rekonstruojamų pastatų viduje. Projekto 
sprendiniai atitinka nustatytus higieninius ir kt. aktualius reikalavimus dėl tiekiamo ir naudojamo 
geriamo (šilto/šalto) vandens kokybės, dėl pastatų vidaus mikroklimato, dėl darbo vietų sąlygų 
įrengimo ir pan. Projekto sprendiniai sklype ir pastatuose atitinka žmonėms su negalia keliamus 
reikalavimus. 

- Pastatai ir sklypas geriamu vandeniu aprūpinami projektuojant jungimąsi prie gatvėje esančių 
centralizuotų vandentiekio tinklų (pagal prisijungimo sąlygų reikalavimus). 

- Buitinių nuotekų šalinimas projektuojamas jungiantis prie gatvėje esančių centralizuotų nuotekų 
tinklų (pagal prisijungimo sąlygų reikalavimus). Esami vietiniai nuotekų tinklai ir vietinis 
rezervuaras – demontuojami. 

- Sklype instaliuotas esamas elektros pajėgumas – pakankamas. Yra suprojektuotas bei suderintas 
sklype esančios komercinės apskaitos spintos perkėlimas, pagal projektą „Inžinerinių tinklų (žemos 
įtampos elektros tinklų) adresu Žaliasis kel. 6, Neringa, Neringos sav. statybos projektas Nr.61944-
XX-TDP-E.B-1“. 

- Sklype esantys ryšių tinklai – išsaugomi. 
- Rekonstruojamų pastatų šildymui pastate 1C1ž projektuojamas šilumos mazgas ir vietiniai šilumos 

tinklai su giluminiais geoterminės šilumos išgavimo gręžiniais. 
- Numatomi naikinti sklype esantys kiti neeksploatuojami inžineriniai tinklai (sklypo ribose). 
- Projekto sprendiniai atitinka gaisrinės saugos reikalavimus, užtikrina gaisrų gesinimą. Sklype 

esantys abu pastatai po rekonstravimo numatomi II atsparumo ugniai laipsnio, atstumas tarp šių 
pastatų yra ženkliai didesnis nei reikalaujamas minimalus priešgaisrinis atstumas (min. 8 m, - 
yra/numatomas 14,6 m), atstumai iki gretimų kaimyninių sklypų pastatų t. p. yra didesni nei 
minimaliai reikalaujami priešgaisriniai atstumai (du artimiausi kaimyninių sklypų pastatai yra I 
atsparumo ugniai laipsnio, min. atstumas privalomas 8 m, - yra/numatomi atstumai 8,3 ir 39,9 m). 
Projektuojamų sklypo pastatų gaisro gesinimo ir gelbėjimo darbams (privažiavimui prie pastatų ir 
gaisrinio hidranto) numatomas esamas Žaliasis kelias (asfaltuota gatvė) yra žymiai arčiau nei 
minimaliai nustatytu 25 m atstumu iki projektuojamų pastatų, kelio plotis yra daugiau nei dvigubai 
platesnis už minimaliai nustatytą 3,5 m plotį, aukštis – neribotas (gaisrinių automobilių 
privažiavimui t. p. bus tinkama kiemo automobilių stovėjimo aikštelės pravažiavimas, kurio plotis 
yra 5,7 m). Numatytos sklypo išdėstymo, išplanavimo priemonės bei atstumai atitinka „Gaisrinės 
saugos pagrindinių reikalavimų“ (PAGD prie VRM dir. įsakymas Nr. 1-338, 2010-12-07) keliamas 
nuostatas. Projektuojamiems pastatams nustatytas vandens kiekis gaisrų gesinimui iš lauko – 10 l/s, 
toks vandens debitas užtikrinamas projekte numatant priešais sklypą esančio vandentiekio šulinio 
Nr.31 rekonstravimą, įrengiant jame požeminį gaisrinį hidrantą (antžeminis gaisrinis hidrantas 
nenumatomas atsižvelgiant į KNNP apsaugos reglamento nuostatas). Projektuojamų pastatų gaisrų 
gesinimui iš lauko numatytos priemonės ir jų įrengimas atitinka „Lauko gaisrinio vandentiekio 
tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklėse“ (PAGD prie VRM dir. įsakymas Nr. 1-66, 
2007-02-22 ir Nr. 1-168 redakcijos, 2009-05-22) nustatytus reikalavimus. 

   Parengto projekto sprendinių atitiktis. Projektas parengtas nepažeidžiant trečiųjų asmenų interesų – sklypo  
statinių, erdvių bei paviršių formavimo ir požeminių inžinerinių komunikacijų suprojektuotais sprendiniais 
nepabloginama trečiųjų asmenų statinių būklė, nesuvaržoma jų galimybė teisėtai naudotis inžineriniais tinklais, 
nepabloginamos trečiųjų asmenų gaisrinės saugos priemonės ir sistemos, išsaugomos jų funkcinės savybės; taip pat 
– suprojektuoti sprendiniai tretiesiems asmenims neturės neigiamo poveikio leistinos veiklos keliamu triukšmu, 
vibracija, elektros trikdymais, žalinga spinduliuote. 
    
 

 
PV, VGTU architektas (atestato Nr. A 1514) Valdas Mikoliūnas, 2019-10-28 

 
































































